
Vedtaket om innføring 

av ny lisensordning i løp 

fra 1.1.2014 har skapt stor 

debatt. Mange løpere 

har reagert på at det nå 

blir mer kostbart å delta 

på løp, men lisensen 

vil ikke bare føre til økt 

startkontingent. Den nye 

ordningen vil også gi flere 

utfordringer for de som 

arrangerer løp.

Av Ingrid Lorvik 

Guro Strøm Solli arbeider som aktivitets-
konsulent i bedriftsidretten i Midt-Norge 
og SPRING. Der jobber hun for å få flest 
mulig i fysisk aktivitet, og hun er skeptisk 
til om den nye lisensordningen vil gagne 
det arbeidet de gjør. 

– Det første som slår meg er at det er 
synd. Løping er en av de viktigste mosjons-
aktivitetene vi har. Innføring av lisen-
ser kan fort skremme bort deltagere fra 
arrangementer, og det er ingen tjent med. 
Mosjonsløp har en enorm helsegevinst 
og bør være billig og tilgjengelig for alle. 
Samtidig forstår jeg Friidrettsforbundet 
da lisenser er normalt i andre idretter, 
sier Guro, og legger til at løping frem-
deles er en billig idrett å holde på med i 
forhold til andre.

Ekstraarbeid og ekstrautgifter
Lederen for Nybrottkarusellen, Olaf 
Lydvo, har jobbet utrolig mye for 
friidretten i mange år og er en av 
dem som har satt seg grundig inn i 
lisensordningen. Han er i likhet med 
Guro skeptisk til den nye lisensen og 
ser flere utfordringer med den nye 
ordningen. 

– Vi har for det første vurdert 
om vi kan benytte oss av brikker i 
tidtakingssystemet. Det finner vi 
imidlertid som en problematisk og 
kostbar ordning i karusellens seks 
løp. Vi har et godt tidtakings- og 
resultatsystem som er spesial-
laget for Nybrottkarusellen der vi 

benytter Emit sine Regnlyklokker i mål-
området med direkte overføring av start-
nummer og tid til datamaskinen. Dette 
opplegget vil vi satse videre på, understre-
ker Olaf.

Friidrettsforbundet har utviklet et eget 

Ny lisensordning i løp 
– en utfordring for arrangørene

Lisens og 
mosjonsran?

Kondis skriver på lederplass i siste nummer at lisensen som innføres den 1.1.2014 er å 
anse som et ran av oss mosjonister. Tanken streifet faktisk meg også helt til jeg satte meg inn i ordningen – hva den betyr for meg som løper og hva det betyr for vår klubb som ar-rangør. 

Kondis og president Tim Bennett går 
hardt ut – veldig hardt ut. Det hender at for harde åpninger straffer seg.  I denne saken synes jeg Kondis har tatt for mye Møllers 
Tran. Ingen liker at produkter og tjenester blir dyrere. I alle fall om man ikke får mer for pengene. 

Når det gjelder lisensen til Norges Frii-
drettsforbund snakker vi i anstendighetens navn om småpenger. Engangslisens fra 20 til 50 kr og helårslisens fra 375 kroner. Dette er ikke et ran!  Løping er og skal være befri-ende billig. Men de fleste som løper, kjøper seg gjerne et par joggesko 

til 1500 kr uten å blunke. Vi 
snakker ikke om boikott av 
Nike, Adidas, Puma og Mizuno 
av den grunn. Vi betaler til å 
med P-avgift på 50 kr timen 
for å få lov til å stå på et yndet 
utfartssted, slik at vi kan løpe 
en time. Når tørsten svir i 
halsen etter løpeturen sveiper 
vi innom bensinstasjonen og 
kjøper oss en sportsdrikk eller 
en cola til utrolige 36 kroner. 
Også det uten å blunke.  Jeg 
har liten tro på at noen få tiere 
får folk til å holde seg borte 
fra løp. 

Trygghet
Alt skulle gjerne vært bil-
ligere. Men når det gjelder 
lisensen så må vi faktisk se hva man får 
igjen. Kondis ser helt bort i fra at man faktisk kjøper seg trygghet og får trygghet i form av lisensen.  Bennett gjør et nummer ut av at skaderisikoen er mindre i løp enn i sykkel og ski. Den sammenligningen blir litt søkt. I ga-teløp og stafetter har jeg selv opplevd meget hasardiøse situasjoner ved at biler plutselig har kommet inn i løypa. Jeg har til og med vært oppe på et panser. Dårlig vakthold, men det skjer. Folk har også segnet om med hjer-teproblemer. Eller man tråkker over i et av Oslos mange hull. 

En bekjent av meg lot være å forsikre 
huset. Sjansen for brann var jo helt minimal. Han var forsiktig, sparsom og mente at vi 
kastet bort penger på dyr husforsikring. Så slo lynet bokstavelig talt ned. Noen tusenlap-per spart ble plutselig til en regning på flere millioner. Det kan bli dyrt å være gjerrig. 

Norsk helsevesen er bra, men vi har lange køer. Dersom du river av et leddbånd i kneet, hvor lenge er du villig til å vente på offentlig 

operasjon?  Kan du forestille deg 6 måne-
ders venting uten trening? Med forsikringen som følger lisensen får du utredning innen 3 dager og operasjon innen 10 dager. Det er verdt svært mange kroner for min del. Og det er bare å sjekke prisen på privat helsefor-sikring. Det koster svært mye i forhold til det du får gjennom lisensen. 

Jeg er imidlertid enig med Kondis at 
prosessen med lisensen kunne ha vært for-ankret på en bedre måte fra NFIF. Mosjons-idretten har vokst voldsomt de siste årene og forankringen mot mange hundre løpsarran-gører landet rundt har vært for dårlig. Ingen liker å få tredd avgjørelser ned over ørene på seg uten å ha reell medbestemmelsesrett. 

Skader
Jeg er selv løpsarrangør gjennom idretts-
klubben Ready. Vi arrangerer Råskinnet, et 

av Norges tøffeste løp. Vi har 
heldigvis  hatt svært få skader.  
Men senest i vår dukket spørs-
målet opp fra en deltaker om vi 
hadde forsikring. Vedkommen-
de hadde skadet menisken. Nei, 
vi hadde ikke forsikring, og vi 
følte oss nesten skyldig. Det 
første året vi arrangerte Rå-
skinnet, måtte alle skrive under 
på at de løp på eget ansvar og 
at klubben ikke kunne lastes 
om noen skadet seg. Vi fikk 
hint fra noen jurister om at vår 
ansvarsfraskrivelse ikke holdt 
mål. Vi tegnet faktisk en egen 
forsikring for alle som løp i år 
to av Råskinnet, men kostna-
den ble alt for høy, og vi gikk 
med dundrende underskudd. 
Nå får vi som arrangør en 

ekstra trygghet. Det blir neppe amerikanske tilstander i Norge, at man kan saksøke hvem som helst, men med hånden på hjertet er det et under eller ren dumskap at norske løpsar-rangører ikke har fått reist krav mot seg. 
Ja det blir litt dyrere å løpe, omtrent 

prisen av en flaske sportsdrikk. Det gir oss som arrangør en kortsiktig begrensning på å øke startkontingenten. Men det gir arrangør og utøvere en betydelig trygghet og mer-
verdi. En merverdi vi ikke tidligere har hatt. Jeg var imot lisensen, men  ønsker den nå faktisk velkommen både som utøver og ar-rangør, etter at jeg har satt meg inn i hva den faktisk gir. Så er det opp til NFIF å forvalte inntektene fra lisensen på en positiv måte til det beste for  alle mosjonister og aktive. Sammen får vi vokte på NFIF slik at lisensen ikke blir en ren finansieringskilde.

Per Morten Hoff
Ready 

Lisenssaken

Positiv: Per Morten Hoff 
som er løpsleder for 
Råskinnet, ønsker lisensen 
velkommen. 

system for påmelding, lisenssjekk og online 
betaling som arrangørene kan ta i bruk etter 
nyttår, men Olaf ser ikke for seg at det blir 
aktuelt å benytte seg av det nye påmeldings-
systemet for mosjonsarrangement. De er for-
nøyde med det systemet de har og syns det 
nye systemet er forholdsvis dyrt (prisen per 
transaksjon for online betaling er kr 
5,05 i påmeldingstransaksjon x 1,5 % 
av kjøpesummen).

– Vi har benyttet påmelding ved 
innbetaling på bankkonto med navn 
og klubb på de som skal delta. I tillegg 
så har vi tatt imot etteranmeldinger på 
løpsdagene. Dette er en ordning som 
vi regner med å satse videre på. 

– Om vi ikke benytter oss av det 
nye påmeldingssystemet, vil lisens-
ordningen påføre oss merarbeid i form 
av rapportering av lisensnummer, 
navn, adresse og e-postadresse til alle 
som melder seg på med helårslisens. 
Engangslisensene må regnes ut og 
betales for hvert løp. Vi har tidligere 
betalt startavgift per enkeltstart for 
deltakere fra 15 år, og den ordningen 
har vært enkel å praktisere. En tilsva-

rende ordning er ønskelig i fortsettelsen, men 
lar seg sannsynligvis ikke kombinere med 
engangs- og helårslisens.

En annen utfordring lisensen medfører for 
de som arrangerer karuseller er baneløp. 

– Retningslinjene for lisensordningen slår 
fast at i banestevner må alle deltakerne ha 

helårslisens. Vi har derfor til vurdering et for-
slag om å ta ut de to baneløpene som inngår 
i karusellen, slik at vi står igjen med fire løp 
utenfor bane. Da slipper vi å spekulere noe 
mer på om kombinasjonen løp på bane og 
utenfor bane kan kombineres i en karusell og 
om engangslisens også dekker baneløpene. Da 

slipper vi også å ta stilling til om det 
ved etteranmelding på banestevne må 
forlanges helårslisens, konkluderer 
Olaf Lydvo.

Frykter nedgang 
Strøm Solli ser også at det vil bli en 
ekstra utfordring i forbindelse med 
påmeldingen, men det er en ting som 
bekymrer henne mer. 

– Med ny lisensordning vil det 
selvfølgelig bli en ekstra faktor som 
må håndteres i forhold til påmelding. 
Men den største utfordringen er at 
vi mister deltagere. Bedriftsidretten 
som ideell organisasjon jobber hele 
tiden mot å holde deltageravgiftene 
på aktivitetene så lave som mulig, 
understreker Guro.

Engasjert: Olav Lydvo (til venstre) har i årrekke arrangert 
Nybrottkarusellen, og her gratulerer han vinneren av årets siste 
løp, Ebrahim Abdulaziz, som også får ei oppmuntrende hand fra 
Strindheim-trener Tommy Gjølga. (Foto: Arne Brunes) 

Høyere terskel: Arrangørene av Trondheim Maraton frykter at den nye lisensen kan påvirke deltakelsen negativt. (Foto: Helge Langen)
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